REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Sr. PROF. PAULO FERNANDO)

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública  destinada  a  discutir  e  promover  o
desenvolvimento do Futebol de Mesa.

Senhor Presidente:

Requeiro com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização  de  Audiência  Pública  destinada  a  discutir  e  promover  o

desenvolvimento do Futebol de Mesa.

Convidados:

 Representante da Federação Brasiliense de Futebol de

Mesa;

 Representante da Confederação Brasiliense de Futebol

de Mesa;

 Representante  da  Federação  Goiana  de  Futebol  de

Mesa.

JUSTIFICATIVA

O Futebol é um esporte de grande relevância e popularidade,

que não apenas contribui para a promoção da saúde e bem-estar, mas também

oferece oportunidades de inclusão e integração social.

Reconhecendo  a  importância  desse  esporte  em  nossa

comunidade,  se  faz  necessário  a  discursão  entre  especialistas,  atletas,

entidades esportivas e demais interessadas para explicar alguns tópicos como: *C
D2

32
74

48
69

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232744869600

RE
Q

 n
.6

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
09

/2
02

3
09

:5
4:

42
.0

70
 -

CE
SP

O

2

Promoção do esporte,  desenvolvimento de talentos,  infraestrutura esportiva,

eventos e competições.

Diante do exposto é que requeiro a realização de Audiência

Pública nesta douta Comissão, a fim de debater o tema com representantes do

seguimento e a sociedade civil.

Sala das Sessões, em        de                     de 2023.

PROFESSOR PAULO FERNANDO

*C
D2

32
74

48
69

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Prof. Paulo Fernando
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232744869600

RE
Q

 n
.6

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
09

/2
02

3
09

:5
4:

42
.0

70
 -

CE
SP

O